

法人単位事業活動計算書
 (自) 令和 4年 3月31日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0259 会費収益	8,707,000	8,550,600	156,400
		0261 寄附金収益	1,397,398	1,285,590	111,808
		0262 経常経費補助金収益	66,373,019	64,162,210	2,210,809
		0300 助成金収益	3,657,000	3,909,000	-252,000
		0267 受託金収益	196,735,649	184,126,592	12,609,057
		0276 事業収益	1,167,620	477,680	689,940
		0277 負担金収益	395,350	589,700	-194,350
		0056 介護保険事業収益	82,631,887	92,886,627	-10,254,740
		0075 障害福祉サービス等事業収益	17,282,530	15,704,502	1,578,028
		0263 利用料収益	3,833,700	4,799,700	-966,000
		0087 その他の事業収益	1,134,280	3,230,060	-2,095,780
	サービス活動収益計(1)	383,315,433	379,722,261	3,593,172	
	費用	0015 人件費	252,976,216	260,894,978	-7,918,762
		0016 事業費	91,982,179	86,136,888	5,845,291
		0017 事務費	30,281,908	29,988,853	293,055
		0026 利用者負担軽減額	3,591,634	3,232,695	358,939
		0282 助成金費用	1,987,450	2,531,561	-544,111
		0284 負担金費用	75,000	0	75,000
		0286 基金組入額	11,608	48,772,348	-48,760,740
0027 減価償却費		4,531,612	4,653,195	-121,583	
0028 国庫補助金等特別積立金取崩額		-1,186,835	-887,388	-299,447	
サービス活動費用計(2)	384,250,772	435,323,130	-51,072,358		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-935,339	-55,600,869	54,665,530		
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	12,043	11,216	827
		0098 その他のサービス活動外収益	1,397,311	1,918,736	-521,425
		サービス活動外収益計(4)	1,409,354	1,929,952	-520,598
	費用	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,409,354	1,929,952	-520,598
経常増減差額(7)=(3)+(6)	474,015	-53,670,917	54,144,932		
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	0	1,897,000	-1,897,000
		特別収益計(8)	0	1,897,000	-1,897,000
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	1	2	-1
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	0	2,867,880	-2,867,880
		特別費用計(9)	1	2,867,882	-2,867,881
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1	-970,882	970,881		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	474,014	-54,641,799	55,115,813		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	133,012,615	131,810,249	1,202,366	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	133,486,629	77,168,450	56,318,179	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	0	48,765,299	-48,765,299	
	その他の積立金取崩額(16)	1,926,094	7,080,751	-5,154,657	
	その他の積立金積立額(17)	235	1,885	-1,650	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	135,412,488	133,012,615	2,399,873	